ДУМА  муниципального образования,

в состав территории которого входит  поселок городского типа Махнево
РЕШЕНИЕ

от 29 октября 2008 года               п.г.т. Махнево                              № 23
О внесении изменений в  Положение  об  Администрации муниципального образования, в состав территории которого входит поселок городского типа Махнево, утвержденное  Решением Думы муниципального образования от 22 октября 2008 года № 16

В целях приведения Положения об Администрации муниципального образования, в состав территории которого входит поселок городского типа Махнево, утвержденное  Решением Думы муниципального образования от 22 октября 2008 года № 16, в соответствие с положениями Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Дума муниципального образования, в состав территории которого входит поселок городского типа Махнево (далее – муниципальное образование)

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в Положение об Администрации муниципального образования, утвержденное Решением Думы муниципального образования от 22 октября 2008 года №  16:

1) главу 3 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

« 1. В состав местной Администрации входят:

1) глава местной Администрации;

2) заместители главы местной Администрации;

3) отраслевые органы местной Администрации
4) функциональные органы местной Администрации
5) территориальные органы местной Администрации;

6) структурные подразделения местной Администрации.

2. Структура местной Администрации утверждается Думой муниципального образования по представлению главы местной Администрации.

Местная Администрация формируется главой местной Администрации в соответствии со штатным расписанием в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете для содержания местной Администрации.

Штатное расписание составляется в соответствии со структурой местной Администрации и утверждается главой местной Администрации.»;

2) абзац 3 пункта 1 главы 4 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

«Контракт с главой местной Администрации заключается на срок полномочий, определяемый Уставом муниципального образования.»;

3) в абзаце 7 пункта 4 главы 4 настоящего Положения слова «смет доходов и расходов» заменить словами  «бюджетных смет», далее по тексту.
4) абзац 16 пункта 3 главы 4 настоящего Положения изложить в следующей редакции:

«В соответствии с Уставом муниципального образования органы и структурные подразделения местной Администрации имеют следующие наименования:

1) отраслевой орган – отдел местной Администрации;
2) функциональный орган – отдел местной Администрации;
3) территориальные органы – сельская или поселковая администрация местной Администрации;

4) структурные подразделения – отдел местной Администрации.

В соответствии с Уставом муниципального образования органы и структурные подразделения местной Администрации возглавляют:

1) сельская или поселковая администрация местной Администрации – глава сельской (поселковой) администрации;

2) отдел местной Администрации – заведующий(ая) отделом (начальник отдела).»
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  газете «Алапаевская искра».

Глава муниципального образования
            Н.А. Сарычев